Nacional Lauca, sin contar con RCA que autorice a ello, ni la obtención de los permisos ambientales 

sectoriales PAS 132 y 133 de consejo de Monumentos Nacionales”; aplíquese a Gobierno Regional 

de Arica y Parinacota Rol Único Tributario 61.978.890-7, la sanción consistente en una multa de 

quinientas y tres tributarias anuales (503 UTA)”. 

Dicha resolución, tiene su fundamento principal en haber ejecutado obras de construcción de línea 

de transmisión eléctrica soterrada en el Parque Nacional Luca, sin contar con RCA que autorice a 

ella, ni la obtención de los permisos ambientales sectoriales PAS 132 y 133 del Concejo de

[...]

y, en general, a todos los elementos que forman parte de las bases técnicas del presente proceso 

licitatorio, de la oferta adjudicada y demás antecedentes integrantes. 

CUARTO: El valor total del presente contrato corresponde al monto adjudicado, que asciende a la 

suma de $330.000.000.- (Trescientos treinta millones de pesos), exento de IVA, pagadero en la 

forma y bajo los requisitos dispuestos en el Título XIII de las Bases Administrativas. 

Los montos de cada uno de los Estados de Pago corresponderán a las siguientes ponderaciones, de 

acuerdo al informe de avance que se indica:

[...]

respectivas, INGELOG Consultores de Ingeniería y Sistemas S.A. ha hecho entrega de un 

documento de garantía consistente en Boleta de Garantía No Endosable N° 655295, de 

fecha 21 de octubre de 2022, del Banco de Crédito e Inversiones, por un monto de 

$33.000.000.- (Treinta y tres millones de pesos). 

6. ORDÉNESE a la Unidad de Tesorería del Gobierno Regional de Arica y Parinacota, proceder 

al debido registro, resguardo y custodia del instrumento de garantía descrito 

precedentemente. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE COMPRAS Y